
平成 28年 11月 

ふれあい会員各位 

認定特定非営利活動法人ハーモニーネット未来 

理事長 宇野 圴惠 

ふれあい活動点数改正についてのお願い 

拝啓 平素より生活支援サービス、互助システム「ふれあい・たすけ愛サービス事業」をご利用、 

ご協力下さいまして、まことにありがとうございます。心より感謝申しあげます。 

本事業は、現在、介護保険法制度外事業として、笠岡市からの一部補助金とみなさまからのご

寄附によって運営しております。 

事業開始よりこれまで、活動の充実を願い日々努力してまいりました。おかげさまで活動が大

きく広がってきました。しかし、残念ながら本事業は赤字事業となっており、事業努力だけで維

持するのは不可能となってまいりました 

2015 年、団塊の世代が高齢者となり、今後高齢者がものすごい勢いで増えてきます。高齢者

のみならず、今を生きるすべての人が安心して生活できる地域づくりには本事業が重要かつ必要

な事業であると確信しております。 

つきましては、平成 29年 1月 1日より寄付点数（運営費）を下記の通り改正させていただく

ことになりました。まことに申し訳ないとは存じますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

また、それに伴い運営細則を一部変更しております。 新しい運営細則を同封しておりますの

でご一読いただき、「ふれあい・たすけ愛サービス事業」のファイル内の運営細則と差し替えを

してくださいますよう、よろしくお願い致します。                敬具 

  

記 

 

 

 

 

 

 

(例)1時間活動点数              (例)1時間活動点数 

摘 要 ふれあい切符  摘 要 ふれあい切符 

活動時間 6点  （600円） 活動時間 6点 （600円） 

交 通 費 2点  （200円） 交 通 費 2点 （200円） 

寄付 (運営費) 2点  （200円） 寄付 (運営費) 4点 （400円） 

合   計 10点  （1,000円） 合   計 12点  （1,200円） 

 

  

 

 

認定特定非営利活動法人 

 

 

(旧：子ども劇場笠岡センタ－) 

ふれあい・たすけ愛サービス事業部 
〒714-0081 岡山県笠岡市笠岡 5909 

TEL・FAX :(0865) 63-4970 

寄附(運営費)  2点 寄附(運営費) 4点 

 (例)1時間活動の寄附点数(運営費) (例) 1時間活動の寄附点数(運営費) 

改正前(平成 28年 12月 31日まで) 

 

改正後(平成 29年 1月 1日より) 

 


